

SMÅ GLIMT.

- Et Halifaxfly fikk forleden bunnen revet opp utenfor Sør-Norge, og sjersant John Francis Smith falt ut. Kameratene trodde han var falt i havet. Da de landet i England viste det seg at han hadde krysset nordsjøen hengende under flyet.
- I 1931 hadde Tyskland betalt 4 milliarder i krigsstatning, og lånt 6 milliarder i utlandet (Regnet i dollar). På dette tidspunkt avskrev tyskerne all utenlands gjeld. Det blir 2 milliarder i rent netto.
- Times diplomatiske redaktør skriver at Russland må vie seg til rent oppbyggingsarbeide i minst ti år framover, og enda må alle krefter settes inn.
- Petain drog forleden dag over grensen til Schweiz for å begi seg til Frankrike for der å overgi seg til franske myndigheter. Laval har forsøkt å komme seg inn i Lichtenstein, men er blitt avvist.
- Forleden oppstod det mytteri blant de ca 50 tyske soldater som betjener det store luftvern batteriet på Vestre Holmen i Akor. 4 ble skutt.
- En fremtredende NS-mann, rådmann Dalen på Notodden, er blitt arrestert for underslag av betrodde midler.
- Under en razzia nylig arresterte Hirdon 15 mann i Eggedal.
- Tyskerne planlegger bygging av en lade-stasjon for ubåter i Mandal.
- Onsdag overga den tyske Bodensjøflottilj seg til de schweiziske myndigheter.

SKOGEN SNAUHUCCES.

Fylkesmann Jacobsen i Østfold har sendt kopi av følgende telegram til ordførere i Østfold, endel forstmenn, fylkesmenn og ministre: "Tysk skoghogst i Østfold. Forholdene utvikler seg til det uholdbare og medfører utbredt følelse av rettsløshet og forbitrelse, særlig blant böndene. Tyske hogst sjefer i Sarpsborgområdet og nå særlig i Svindal i Våler tar intet hensyn til norske myndigheters tilbud, anvisning og blinking av passende, god skog. Skogeierne jages ut av egen skog, og hogst igangsettes uten noen som helst varsling eller rekvisisjon. Fylke-esskogmester og andre norske myndigheter overveier å nedlegge sin verv. En orden på disse bolsjevikiske forhold nå uavgjengelig nødvendig."

DEN OMVENDTE JÖSSING

Etter senkningen av D/S "Austri" i vinter intervjuet nazipressen en av passasjerne ved navn Gundersen, som bl. a. uttalte: Jeg har hittil holdt meg for å være god jössing men nå kan jeg ikke forsvare å være jössing lenger. - Med store overskrifter ble dette servert leserne.

Vi er nå istand til å gi endel opplysning er om Gundersen. På den tiden dette skjedde hadde han en stor dom på seg for svartebørs: flere tusen kroner i mulkt, inndragning, 1 års fengsel og tap av statsborgerlige rettigheter i lo år. Han var under politibevooring ombord da "Austri" ble senket. - For kort tid siden kunne en lese i Bergensavisene at hans sak var tatt opp igjen. Han ble frifunnet denne gangen.

TYSKERNE FORBEREDER SEG.

Til Åsnes kommer det stadig tyske tropper som transporteres dit med fly om natten. I det hele kommer det endel tyskestyrker til Osterdalen, bl. a. til Fongsvinger hvor flere vann ventos. På Eidskogen måles alle høyder og det antas at det skal bli kanonstillinger. Til Skotterud ved svenskegrensen er anmeldt 200 mann.

I KRIGSLET PÅ DOMRÅS

sitter det nå vesentlig tyske soldater som ikke har oppført seg soldatisk nok.

DE SENESTE KRIGSNYHETER.

Kampen om Berlin går nå mot slutten. Onsdag kveld nådd Konjevs og Sjukovs tropper kontakt med hverandre et sted 6 km. NV for Potsdam og dermed var ringen om Berlin sluttet. Endel av disse tropper har rykket inn i byen vestfra, mens andre styrker fortsetter framrykkingen vestover mot Elben og står 40-50 km. vest for hovedstaden. Torsdag middag var 2/3 av byen besatt, og torsdag kveld meldte korrespondenter at det tyske forsvar var i ferd med å bryte sammen. Hvite flagg heises fort vekk bortover i gatene og hele avdelinger tyske soldater overgir seg. Den tyske kringkasting gjen-tar stadig at Hitler leder forsvaret av byen. Russerne har satt mengder av tyske inn i arbeidet på opprydding i de befrie-de gater.

Hitlers fjellbastion i Bayern blir nå angrepet fra flere kanter. General Pattons arme svangte først i denne uke mot syd og presset seg fram med voldsom kraft over en meget bred front. Over 2000 tanks banet vei for troppene, og allerede onsdag ble Donau nådd i en bølge av 120 km. Torsdag ble det slått tre broer over floden på ver siden av Regensburg. Avstanden til München er snau 100 km. og til Passau ved den østerrikske grense 20 km. Patton opptok torsdag igjen angrepet inn i Vest-Tsjekoslovakiet og stormet byen Eger, 16 km. SV for Asch som tidligere er ta-

Vestfra rykker 7. amerikanske arme også raskt mot München som ikke er fullt 50 km. borte. 7. arme holder ca. 130 km. av Donau l. franske arme har flere broer over Donau og rykker vestover mot grensen til Østerrike. De har også nådd grensen til Schweiz på flere nye steder.

Ved Elben har 9. amerikanske arme ut-slettet det siste tyske brohode på vest-siden av elva, nord for Dessau. Allierte fly er stadig på vingene og i avsnittet rett i mot Berlin for å hindre at noe tysk fly slipper ut fra byen. I Nord har britiske fly tropper nå besatt halvdel av Bremen.

Russerne kjemper i gatene i Brünn i Tsjekoslovakiet, og i Ostprøyssen har de det siste tyske støttepunkt ved Ostersjøen Pillau.

Italia har begivenhetene utviklet seg raskt de siste dagene. Både 5. og 8. arme brøt seg igjennom de tyske stillinger, besatte Ferrara og Spezia og nådd tirsdag fram til Po. Floden ble forsatt i løpet av onsdag, og torsdag nærmet de seg byen Verona. Torsdag ettermiddag kom det også melding om at italienerne i det tyskebesatte område hadde reiset seg, og at hele den tyske garnison i Genova hadde overgitt seg til patriotene. En tysk divisjonssjef med sin stab kjørte i bil over til de allierte linjer og overga seg.

I det fjerne Osten ble Kyusu bombet igjen torsdag av Kjempefly. I Burma har allierte tropper rykket fram 250 km. på 21 dager, og besatt hele oljeområdet i landet. I kampene på Riuikioyene har japanerne hatt 21.000 falne hittil. Amerikanerne omtrent halvparten tredjeparten.

TRANSPORTSLAGET.

Onsdag natt rettet britiske fly et virkningsfullt angrep på et tysk oljodepot ved Wallöy ved Tönsberg. Den militære skade var løf, Dessverre skal norske menneskeliv ha gått tapt.

KONFERANSEN I SAN FRANCISCO

ble åpnet onsdag av utenriksminister Stettinius, og med overføring av pr. Trumans ta-

14. årgang

Torsdag 3. mai

Nr. 16 - 1945

FORHOLDSORDRE NR. 1 FRA HJEMMEFRONTENS LEDELSE.

I den situasjon vårt land nå er inne i må ingen ved uoverlagte handlinger forringe tsiktene til en ordnet avvikling av den tyske okkupasjon i Norge. Hjemmefrontens Ledelse gir derfor følgende forholdsordre

1. Unngå sammenstillinger. Vær ikke med i demonstrasjoner av noen art. Opptre ikke utfordrende overfor tyskere eller NS.
2. Spre korrekt og nøyaktig de meldinger som gis over London Radio. Noter ned, stol ikke på lukommelsen. Stopp rykter og falskmeldinger. Fienden står bak dem.
3. Slapp ikke av på vanlige forsiktighetsregler. Husk at Gestapo arbeider til siste stund.
4. Følg de direktiver som i enhver ny situasjon blir gitt av Regjeringen, Overkommandoen og Hjemmefrontens Ledelse.

Parolen er:

VERDIGHET - RO - DISIPLIN.

Etter 5 års undertrykkelse i stadig kamp med Gestapo, angiverne og lösmunnets landsmenn, under det største nærveppes, ernæringsbekymringer og vanskeligheter på alle kanter, står vårt folk idag foran befrielses-time. I 5 m lange år har vi satt fram til den dager da året kan kastes av, da vi etter kan føle oss som frie mennesker, og igjen kan leve et normalt liv.

Man kan ikke tenke noen i om begeistringen skule ta overhånd i det øyeblikk, om leden over å vende tilbake til livet igjen skulde slå ut i full kraft. Vi vil tvert imot håpe at hver eneste en av oss som har evart sin samvittighet ren gjennom okkupa-tjonstiden, ikke har glemt kunsten å glede seg, at denne tiden ikke har tatt fra oss miløt og den sunde latter.

Det er ikke den sunde gleden og begeistringen over at freden snart er der, Hjemmefrontens Ledelse vil ta fra oss med den ore som er gjengitt ovenfor. Alle vil nok forstå at de menn som sitter i HL like meg som noen annen av oss filler gleden og rykker ved at seiren snart er inne. Det er ikke det ledelsen krever av oss at vi skal gå rundt med begravelsessansikt og sure minner inntil den siste tysker er ute av landet eller den siste nazist dømt. Nei, men det er et gjeller er at inga nå la jubelen løpe av med seg slik at man i gledesrusen begår handlinger som kan få de mest katastrofale for en selv og for landet. (x. følger).

Enhver og en av oss er interessert i at åpene av menneskeliv blir minst mulig og at ødeløggelser av materielle verdier unngås i største mulige grad. Vår ledelse har en full overensstemmelse med hvilken handle-åte til enhver tid tjener landet best. Alle gode nordmenn har hittil rosektert og vlyddt F.F.s paroler. I den skjønnetime årt land nå er inne i, er det ennå mer på-revet og avgjørende at ordene fra HL blir fulgt så langt vår evne røkker. Red.

ADOLF HITLER ER DÖD

og dermed er verden sefritt for den største krigsforbryter menneskeheten noen gang har vært beleget med. Millioners menneskers död, hele Tyskland lagt i ruiner, brann-omter og massegraver overalt hvor hans ordrer har satt sin fot, ulykke og fortvil-lise i en mangfoldighet av hjem, en forder et tysk ungdom er endel av det ettermøle en har skapt seg. Han död ikke med noen elterbrie om pannen, dertil er redsels-rikone fra Buchenwald, Belsen og Dachau for høy, det til er hans menneskelige øde-eggelseverk for löynfallende selv for et tyske folk.

FRITTE MORNE

Admiral Dönitz har påberopt seg at han er Hitlers etterfølger. Han er kjent som en fan-tatisk nasist og svoren fiende av engelskmenn-ene. Det påstås imidlertid også at han er en av Hitlers nærreste medarbeidere. Dönitz er en hård og brutal type.

I forbindelse med naziavisenes utsagn om at Hitler døde på sin kommandoplass i kamp til siste åndedrag kan det han sin interesse å minne om Hitlers uttalelse til grev Bernadotte 24. april om et Hitler led av jernblöd-ning og i høyden vilde leve i få dager.

GREV BERNADOTTE

Har uttalt at han ikke møtte Himler under sin siste konferanse med tyske ledere, og han hadde heller ikke med seg noe budskap fra ham. Dröftelsen i København med kong Christian, admiral Dönitz og von Busch gjalt kun spør-målet om fangens hjemsendelse fra Tyskland. Grev uttalt videre at det er truffet be-stemmelse om hjemsendelse av 15.000 sivile fanger, vesentlig nordmenn og dansker, og 9000 skal allerede være kommet til Sverige.

De hårdnakkede ryktene om en tysk tilbake-trekning fra Danmark er ikke på noen måte blitt bekreftet fra ansvarlig hold. Derimot meldes det at enkelte lokale tyske kommandan-ter på egen hånd har satt igang forberedelser til tilbaketrekingen og har innledet dröft-elser med lokale danske myndigheter om plan-ene for en overgivelse. Det understrekes på dansk hold at disse tiltak ikke vil få noen formelle eller politiske følger for statshus-et for tyskerne har overgitt seg betingelses-löst til de tre stormakter. De danske politi-styrker har fått ordre om ikke å gjenoppta sitt arbeide før etter ordre fra Frihetsrådet.

Frihetsrådet har videre sendt ut en oppford-ring om å bevare ro og disiplin i disse beve-gede dager og advarer mot den stormflod av ryk-ter som blir spredd om forholdene i Danmark.

CHURCHILL

har kunngjort at han vil sende ut en offisi-ell meddelse så snart budskapet om freden foreligger. Samme dag kl. 21 vil den engelske konge holde en tale. Kongen har videre uttrykt ønsket om at den første søndag etter at fred-en er sluttet skal være bede- og takkedag. På fredsdagen vil kirkene være åpne og kirke-klokkene kline.

VON RUNDSTEDT

ble onsdag tatt til fange av tropper fra 7. amerikanske arme. Tidligere i denne uken er feltmarskalkene List og Ritter von Leib tatt tilfange, samt Ungarns tidligere regent admi-ral von Horthy. Da amerikanerne rykket inn i konsentrasjonsleiren i Dachau fikk de opplyst at pastor Niemüller og Stalins sønn var blitt flytt fra leiren like forut.

TIL RYKTESMEDENE.

Har du noengang tenkt over hvor meget ondt du har gjort når du sprer din "nyhet" som du har fra "helt pålitelig hold". Er du oppmerksom på at de fleste menneske-er snart lærer deg og kjenne og at de for akter deg dyrt, og at du ikke blir trodd om du en sjelden gang kommer med en riktig nyhet. Du er ofte blitt advart, men det ser ikke ut til at det hjelper med advarsler.

I den uhyre krevende tid som nå er igjen kan rykter få farlige konsekvenser. Vi kan derfor ikke lengre se på at du går rundt og hjelper tyskerne og nazistene som er sterkt interessert i å få spredd falske nyheter i håp om derved å skape forvirring. Stopper du ikke øyeblikkelig med din trafikk resikerer du at vi i første omgang henger deg ut som "ryktesned og sladrekræver". I neste omgang tar vi alvorlige forholdsregler mot deg!

Fortell ikke ting du ikke er 100% sikker på. Anstrang deg derimot til det ytterste for å bringe paroler fra HL videre, men husk: I RETT FORM. Parolene trenger ingen ut smykning for de er nøye gjennomarbeidet før de sendes ut.

HJEMSTYRKENE MELDER

16. APRIL BLE DET foretatt en rekke skinnesprengninger mellom Tønsberg og Skoppum. Et lokomotiv og noen soldater ble skadet.

I Boddø er det foretatt flere vellykkede sabotasjehandlinger. En bilferje som lå på havnen ble sprengt og et skip skadet.

En angiverske i Hesselberggt. her i byen ble likvidert 17. april. Hun hadde angitt et våpenlager.

9. april ble det foretatt et likvidasjonsforsøk mot politimester Ole Landerud på Hønefoss. Han ble bare såret. Han er en farlig NS-mann og medlem av sardomstolen.

Den berømte angiver Walter Dammen ble likvidert natt til 19. april.

Et observasjons- og peilefly som gjorde Telemark utrykt, ble ødelagt ved sprengning i hangaren i Finn 15. april.

Ialt ble 58.000 liter 66% sprit ødelagt ved sprengningen av spritfabrikken på Tofte. Tyskerne hadde meget sterk vakt ved fabrikk og ingen inabilor seg vel at de stod der for å passe på at nordmenn fikk sitt brennevin.

1200 FANGER

fra Grini og andre leire skal i disse dager slippes på frifot. Det meldes at Torboven, Quisling og general Böhme for tiden er samlet på Lillehammer for å drøfte situasjonen. Sövik er trått tilbake som sjef for Statspolitiet (kommer Rogstad i stedet?), og konsul Stören er i København.

SMÅ GLIMT

- Det skal være opprettet en ny konsentrasjonsleir på Ringstad gård ved Grorud.

- Forleden gikk en uhyggelig last sørover. Det var 1500 tyske desertører som skulde til Tyskland for å ta sin straff.

- Forjert Preussen har besøkt Norge for 2. gang med en last av de mystiske kollisjonene, det sies V2. De ble lastet om til sørlandsbanen som sist.

- For en tid siden ble gårdbruker Halvor Sundslid, Treungen, skutt ned bakfra av en 19-års gutt som hadde fått mat og ratteløst hos ham. Morderen ble arrestert. Det viste seg å være et medlem av det tyske sikkerhetspolitiet.

- Norges finansminister Paul Hartmann for er forhandlinger i Stockholm for tiden.

- Hoss er under streng bevokning og flyttes stadig for at ingen tysk agent skal ta livet av ham.

- De siste 32.000 tyskere som overga seg i Ruhr, kjørte inn i fangeleiren i sine egne biler. Amerik. bare dirigerte trafikken.

KRIGS-NYTT.

Hvis noen frykter for at krigen i Tyskland ennå vil trekke i langdrag, så bør de kaste et blikk på kartet. Man vil da med en gang forstå det desperate i å fortsette krigen for tyskerne. Den tyske hær er splittet opp i mange lommer, så å si avskåret fra havet, berøvet de fleste av sine flyplasser og de mest verdifulle industriområder, et knust flyvåpen og de fleste av de dyktigste hærførerne drept eller tatt til fange. Fra øst, nord, vest og syd stormer de mektige allierte hærer fram og for hver time som går blir det område tyskerne ennå holder snevret inn. Et hvert normalt menneske vilde forlenget innsett det håpløse i en slik situasjon og gitt opp kampen for å spare de siste rester av tropper og materielle verdier. De allierte hærførere er fast besluttet på å knuse den siste rest av motstand om tyskerne ikke gir seg.

På nordavsnittet gikk brittene over Elben søndag morgen, og allerede onsdag ettermiddag var de nådd fram til Östersjøen ved Wismar. Samtidig ble det meldt at avstanden til Lübeck var 24 km. Få timer senere ble det meldt at Wismar var tatt, og også Lübeck uten kamp. En sammenslutning med Rokossovskis tropper i dette avsnittet er meget nær forestående, idet russerne onsdag inntok Rostock og Warnemünde. 9. amerikanske arme som rykker østover parallelt med brittene inntok onsdag Schwerin og Ludwigslust.

I EN DAGSBEREDELING FRA MARSKALK STALIN ONSDAG KVELD BLE DET KUNNGJORT AT DE RUSSISKE TROPPER HADDE NEDKJEMPET DEN SISTE TYSKE MOTSTAND I BERLIN. 70.000 tyskere ble fanget i byen. Sørøst for Berlin har Sjukov og Konjev utsløttet en tysk lomme og tatt 120.000 tyske fanger. I syd har 3. amerikanske arme inntatt Insbruck og nådd et punkt 25 km. fra Linz.

KRIGEN I ITALIA ER SLUTT. De gjenverende tyske sjø-, land- og luftstridskrefter nedla våpnene onsdag kl. 12. Det samlede antall tyskere og italienerne som overga seg uten betingelser er ca. 1 million. Kapitulasjonen omfatter foruten Nord-Italia også de østerrikske provinsene Tyrol, Salsburg, Harberg og deler av Steiermark. Dermed ligger veien åpen for 5. og 8. arme, som har kjempet i Italia for å slutte seg til amerikanerne og franskmennene som er rykket inn i Østerrike nord- og vestfra. President Truman og general Eisenhower har sendt lykønskningstelegram til general Alexander i anledning den fullstendige seir i Italia.

Marskalk Titos tropper har besatt Triest og to byer nord for denne by, hvor de er kommet i kontakt med 8. britiske arme.

I det fjerne Østen gikk allierte landstridskrefter i land fra sjøen og luften på begge sider av Rangoonfloden sør for byen Rangoon onsdag morgen.

Siste nytt. Montgomerys styrker har møtt russene i nærheten av Wismar. Hamburg er erklært for åpen by, og vil bli besatt av de allierte idag middag. Førstforbud er innført fra idag kl. 13. All trafikk på gatene skal opphøre inntil videre. General Weytling overgav Berlin til de russiske styrker igår kl. 3. Seiersallutt ble avfyrt i Moskva, 24 salver fra 324 kanoner drønnet over byen mens trafikken stanset og folk omfavnet hverandre på gatene. Dr. Fritzsche, Goebbels stedfortreder, som blev tatt tilfange i Berlin, sammen med General Krebs, stabssjef for infanteriet, har opplyst at både Hitler og Goebbels begikk selvmord.

Prag er blitt erklært for hospitalsby av Dømt. 3. amerikanske arme nærmer sig Linz, og ventes å møte russerne nærmesthelst.

Laval er kommet til Barcelona med fly, sammen med den franske nazileder. Han blev arrestert og holdes i forvaring til sin disposisjon for de all

FRITT MORGE

4. årsdag

Mandag aften 7. mai

JA, VI ELSKER

Den tyske overkommandoen erklærte idag at alle de tyske væpnede styrkene hadde kapitulert uten vilkår. Første meldingen kom fra den tyske utenriksminister Kroegig som uttalte i Kringkastingen: Tyske menn og kvinner, overkommandoen for de tyske væpnede styrker har idag etter ordre fra admiral Dönitz meddelt at alle de kjempende styrker har overgitt seg uten vilkår.

Meldingen om overgivelsen er ikke blitt bekreftet fra noe alliert hold, ble fet meldt kl. 18.30

I sin redogjørelse gjorde den tyske utenriksminister Kroegig det klart at Tyskland var blitt knust av den allierte overmakt. Etter nesten seks års utrolige lidelser, så vært ved Norskegrensen, der han rådførte seg han, har Tyskland måttet gi seg for de allierte overveldende makt. Og fortsette krig en vilde bare betyd usigelig blodbad og en gagnløs oppøsning. Regjeringen som føler sitt ansvar for fremtiden, ble nødt til å handle etter at alle fysiske og materielle styrker hadde brutt sammen og å be fienden om at fiendtlighetene måtte bli innstilt.

En Reutermelding i ettermiddag sier at overgivelsessermonien skulde hadde funnet sted kl. 2.41 inntil i en liten skolebygning som general Eisenhower har brukt som hovedkvarter. Den nye stabssjefen i den tyske hær, general Jodl undertegnet på vegne av Tyskland heter det. General Eisenhowers stabssjef undertegnet på vegne av den allierte overkommandoen. I følge en skildring av sermoneien som er blitt kringkastet fra New York.

En russisk general skal ha undertegnet for Russland og en fransk general for Frankrike.

General Eisenhower, blir det fortalt, var ikke tilstede under overgivelsessermonien, men like etterpå tok han imot general Jodl, og admiral Fridsburg. General Eisenhower spurte dem i skappte ordelag om de fullt ut forstod rekkevidden av de betingelsene som er blitt pålagt Tyskland, og om de vilde bli overholdt. De tyske utsendingene svarte da at de forstod og at betingelsene vilde bli overholdt. Etter at han hadde undertegnet av talen om Tysklands vilkårløse overgivelse sa general Jodl: Det tyske folk og de væpnede tyske styrker er nå utlevert til sine seirherrens nåde.

Kl. 18.30 ble det meddelt at det ennå ikke var innløst noen offisiell bekreftelse fra de allierte ledere om at fiendtlighetene var innstilt, og at våpenhvilen er trått i kraft. En slik kuøngjøring vilde være en statsakt og måtte komme fra lederne for de tre ledende nasjoner. I London ledet Churchill idag et samlet regjeringsmøte. Det var stadig telefonsamtaler mellom London, Washington og Moskva. Den britiske konge og dronning er kom tilbake til London etter en weekend.

Overgivelsen av de tyske væpnede styrker omfatter alle de tyske troppene i marken, også de som kjemper mot russerne. En tysk kontrollert kringkaster nekter at overgivelsen også omfattet de tyskerne som slåss mot russerne, og så at kampen mot russerne i Tsjekoslovakiet vilde fortsatte. I en melding fra den tsjekkoslovakiske regjering i London ble de tyske styrkene i Tsjekoslovakia advart mot å fortsatte kampen etter at deres regjering hadde kapitulert. De vilde i såfall bli betraktet som fribyttere i samsvar med folke retten.

Ved middagstid idag erklærte i dansk kringkasting: Det er nettopp blitt opplyst at de tyske styrkene i Norge har kapitulert. Deretter spilte de "Ja vi elsker"

Tidligere meldinger gikk ut på at at dr. Hans Thomsen, den tyske sendemann i Sverige, var kommet tilbake til Stockholm etter at han hadde vært ved Norskegrensen, der han rådførte seg med general Böhme, sjefen for de tyske styrkene i Norge. Det heter også at man har sett tyske tropper på veg mot svenskegrensen, ferdige til å marsjere inn i Sverige for å bli avvepnet og internert. Ingen av disse meldingene er blitt bekreftet fra alliert hold.

I anledningen av frigjøringen av Danmark, har det danske råd sendt dette telegram til hans majestet Kongen og statsminister Nygårds-vold.: På denne historiske dag ønsker det danske råd å takke Deres Majestet for det De og Deres land har gjort for befrielsen av Danmark og måtte også Norge bli fritt.

Befrielsens time er inne for vårt folk. I de siste timer før befrielsen er kommet må alle nordmenn vise ro, orden og disiplin. Vi har sett at mange har begynt å feire freden allerede. Det kan ikke innskjerpes sterkt nok at fyll og spetakkel ikke må forekomme i disse kritiske dager. Med all den verdighet og ro vi kan mobilisere skal og må vi møte befrielsen slik at vi unngår helt unødvendige offer nå mot slutten. La ingen demonstrasjoner få en provoserende karakter. Som regel er det bare alle dem som ikke har gjort noe positivt under okkupasjonen der nå skal demonstrere sitt "møt" og sitt norske sinnelag. Resultatet av slike demonstrasjoner kan føre til dyp sorg i mange hjem. Vi nordmenn skal ikke hvere over en slagen og fallen fiende. Vi skal bare øve streng rettferdighet, hurtig og effektivt etter H.L.s ordre.

VIS BESINDIGHET
DET TJENER FEDRELANDET BEST IDAG OG
UNDER HELS OPGJØRET. Red.

Vi har for øyeblikket ventet på de siste nyheter. De er ennå ikke kommet. Først imorgen kommer endelig SEIRS DAGEN. Churchill vil imorgen den 8. mai proklamere freden. Tidspunktet er satt til kl. 15 og deretter vil kong Georg tale kl. 21.

TIRSDAG DEN 8. MAI OG ONSDAG DEN 9. MAI BLIR FRIDAGER FOR Å FEIRE FREDEN.

TIL SVAREBØRSHALENE.

Vi har forøst vere og vil fortsatt fordrømme dere hvis ikke den sjøfle trafikk å spekulere i andres nød stopper. Spesielt må der vises den ytterste forsiktighet ved omsetning av spiritusosa i disse dager før okkupasjonsmakten er ute av landet.

LIKENE AV GOEBBELS og hele hans familie er blitt funnet i Berlin. Hitlers lik er ikke kommet til rette.